
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

23 июня 2020 года 

 
КАРАР 

 
 

№ 8-54 

О внесении изменений в Порядок взаимодействия органов  
местного самоуправления Буинского муниципального района 
Республики Татарстан и субъектов малого и среднего  
предпринимательства по вопросам отчуждения недвижимого  
имущества, находящегося в муниципальной собственности  
муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ» 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. В «Порядок взаимодействия органов местного самоуправления Буинского 

муниципального района Республики Татарстан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства по вопросам отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального образования «Буинский муниципальный 
район РТ» и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» (далее – 
Порядок), утвержденный решением Буинского районного Совета Буинского 
муниципального района Республики Татарстан от 18.10.2010 № 10-1   внести следующие 
изменения и  дополнения: 

 - пп. 2, п. 2.1 Порядка изменить и утвердить в следующей редакции:  
«2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам 

(штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества 
в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ, а в случае, 
предусмотренном частью 2 или частью 2_1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ, на 
день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления;». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Заместитель главы 
Буинского муниципального района 
заместитель председателя Совета        И.Ф. Еремеев 

г. Буинск 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

